



RESERVATION

2006-09-27

§ 42 Uppföljning av ekonomin t o m juli samt delårsbokslut per augusti

Vi socialdemokrater i barn- och utbildningsnämnden vill lämna följande synpunkter samt reservation i ovanstående ärende.

För det första vill vi reservera oss mot, att den borgerliga majoriteten än en gång avvisar vårt förslag att avskryva Nyboda skolas underskott, som kommer att ligga på 1,5 miljoner kronor vid årets slut. Vi har tidigare bett om ett extra nämndsammanträde för att besluta om detta och under nämndmötet 27 september 2006 gjorde vi ett tilläggsyrkande, som skulle innebära, att Nyboda skola kan avbryta de nedskärningar som nu sker. Vid ett möte med musikklassernas föräldrar vid höstterminens början fick vi också en talande bild av vad nedskärningarna där innebär och vilka ambitioner klassens inblandade har för framtiden. Vi bör stödja dessa istället för att motarbeta.

Vår kritik mot majoritetens behandling av skolan blir allt starkare. Vi vet, att Nyboda tvingas göra nedskärningar i vitala delar av skolans verksamhet, speciallärare, resurserna till musikklasserna, tillsättande av vikarier när ordinarie lärare blir sjuka m m. Färre elever än budgeterat har sökt till Nyboda skola, vilket gör att skolan nu hamnat i en s k "nedåtgående spiral". Hindret för att komma i balans och att återuppbygga skolan som en attraktiv skola är de eviga nedskärningarna. Visst kan Nyboda skola komma i ekonomisk balans, men vad blir det kvar? Nu krävs det satsningar!

Skolan kommer inom kort att få en ny rektor. Det är självklart, att vi ska vara restriktiva med avskrivningar med det system med prestationsbaserade resultatenheter som vi har i Tyresö. Men den nya rektorn bör få en rimlig chans att få skolan på rätt köl igen. Den borgerliga majoriteten har inte varit sena att avskryva underskott om en privat entreprenör tar över en verksamhet. Här är det i ännu högre grad motiverat, men detta säger man nej till!

För det andra finns det anledning till oro, när det gäller många av resultatenheternas resultat. Sjutton av tjugotre resultatenheter går med prognostiserat underskott för året. Tidigare ingående balanser kommer att utnyttjas för att reducera underskotten. Förskolan har problem att rekrytera den personal, som behövs för att förbättra personaltäteten. Andelen förskollärare bör öka, men det finns också behov av specialpedagoger på förskolorna.

För grundskolans del ökar kostnaderna för barn i behov av särskilt stöd. Många skolor får ta av egen kassa för upprustning, pengar som såväl behövs för undervisningen. Det som gäller är att de upprustningar som man vill göra, men som ej budgeterats centralt får man stå för själva. Detta är rimligt, om upprustningarna inte är akuta, men tyvärr är det så i många av fallen.



RESERVATION

Att skolbarnomsorgen fortsättningsvis också är en åsidosatt verksamhet i ett borgerligt Tyresö är beklagligt. Nu måste det komma en satsning i 2007 års budget. Den utredning som inleddes 2005 fortsätter med många möten och bildande av ett nätverk. Det är bra, men när kommer resultatet i form av mer medel till skolbarnomsorgen?

Vi ser också, att vi kommer allt längre ifrån målet om en likvärdig barn- och ungdomspolitik. T ex har en del förskolor resurser för intressanta studieresor till Glasgow och Italien, medan andra får kämpa för att få till medel för leksaker och tvingas hålla igen på vikarier och annat. Självklart är studieresorna dem väl unnat, men vi tror att också personal på enheter med snävare ramar i hög grad skulle behöva dessa studieresor, som naturligtvis är en viktig del i kompetenshöjning och trivselskapande.

Det finns också oroväckande tecken, när det gäller gymnasieskolan. Vi socialdemokrater har vid upprepade tillfällen krävt av den sittande borgerliga majoriteten, att formulera en vision för Tyresö Gymnasium. Den har uteblivit, trots omfattande förändringar i organisationen och ökad konkurrens av en överetablering av gymnasieskolor i vår närhet, som man uppenbarligen aldrig har några invändningar emot. Gymnasiet är numera tre enheter och en gymnasiesärskola, där mycket tyder på att man mer och mer arbetar isolerade från varandra. Vi har efterlyst och efterlyser den samlande kraft, som ska hålla ihop vårt gymnasium, så det blir ett gymnasium för alla tyresöungdomar, som vill bedriva sina studier där.

Slutligen vill vi socialdemokrater upprepa behovet av att öppna fritidsgårdar i alla kommundelar. Detta ska ha sin utgångspunkt i de förslag, som går att läsa i motion som lagts av vänsterpartiet och miljöpartiet, som vi ställer oss bakom. Det handlar om att utreda ungdomars fritidsbehov.

2006-09-27

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson